1

平成 29年度 第２回帯広市社会教育委員会議 議事要旨

１ 日 時 平成 29年 8月 9日（水）18：30～19：25

２ 会 場 帯広市役所 議会棟 3階 全員協議会室

３ 出席委員 杉本 光瞬、矢野 充、鳴海 亮、松田 信幸、松本 健春、高倉 美恵子、

        鈴木 慎一、野原 一行、久保田 博己、半田 聡、藤崎 博人、江藤 敏雄、

       廣瀬 有紀、金谷 洋子、村上 博子

 （以上 15名 敬称略）

４ 事 務 局 帯広市教育委員会教育長 嶋﨑 隆則、生涯学習部長 草森 紳治、スポーツ振興室長

葛西 克也、生涯学習部企画調整監 森川 芳浩、図書館長 前原 匡宏、スポーツ振興

室主幹 河瀬 祐二、生涯学習課長 高橋 靖博、文化課長 渡邊 誠克、百年記念館長 北

沢 実、動物園長 柚原 和敏、生涯学習課生涯学習推進係長 島田 猛、生涯学習課係

員 岩﨑 真実

  （以上 12名）

５ 会議次第

 （１）帯広市社会教育委員の委嘱

 （２）委員自己紹介

 （３）生涯学習部職員紹介

 （４）開会

 （５）帯広市教育委員会 挨拶

 （６）閉会

６ 議事要旨

 （１）正副委員長の選出

   ● 生涯学習部企画調整監

委員長が選出されるまで、生涯学習部長を仮議長とし、進行させていただいてよろしいか。

（了承の声）

   ● 生涯学習部長

 それでは、私の方で議事を進めさせていただく。正副委員長は、帯広市社会教育委員会議

規則第 2条の規定により、委員の互選によって選出することとなっている。まずは選出方法

について諮る。

   ○ 委員

 立候補される方を確認し、いなければ推薦という形はどうか。

2

 ● 生涯学習部長

 ただいま立候補者の確認と、立候補者がいなければ推薦というご提案があったがよろしい

か。

（了承の声）

 ● 生涯学習部長

 それでは、そのようにさせていただく。委員長・副委員長に立候補される方は挙手を願う。

（立候補者なし）

 ● 生涯学習部長

     立候補者がないため、次にどなたか推薦される方は挙手を願う。

   ○ 委員

     委員長に松本委員、副委員長に高倉委員を推薦する。

 ● 生涯学習部長

 委員長に松本委員、副委員長に高倉委員という案があったが、よろしいか。

（了承の声）

 ● 生涯学習部長

    それではこのとおり決定する。

（２）社会教育委員制度について

  事務局より説明。

【質問・意見等】

なし。

（３）７月開催の教育委員会会議の開催結果について

    事務局より説明。

【質問・意見等】

なし。

以上